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Vad är en kyrkvärd?
En kyrkvärd är en ideell person som är utsedd av kyrkorådet  
att hjälpa till vid gudstjänster, vanligtvis med att hälsa välkom-
men, hjälpa till med textläsningar, hjälpa till vid nattvarden, 
dela ut psalmböcker och gudstjänstagendor, samt att ta upp 
kollekt. Kyrkvärdsämbetet är det äldsta av den kristna  
kyrkans lekmannafunktioner. 

Underverket  Utgåva februari – maj 2025  
Ansvarig utgivare: Karin Tallberg/ Kiladalens församling Grafisk form och layout: Rosamy Cotino Tryck: Linderoths Tryckeri 2025

Kristen djupmeditation innebär att sitta 
sig till stillhet. Människan behöver finna 
balans mellan yttre aktiviteter och inre 
stillhet.  

I vår tid har vi ofta för lite av paus. Kristen 
djupmeditation är en form av bön utan 
tankar och ord, men med en vilja till re-
lation med Gud. Den kristna meditationen 
har en riktning mot Guds kärlek. 

Hur går det till?
Meditationen är öppen både för nybörjare 
och för dig som är van att meditera. 
Du väljer själv om du vill sitta på pall-   
eller meditationskudde eller på en stol med 
kilkudde. Varje meditationstillfälle inleds  
med en kort genomgång av kroppshåll-
ning med kroppsscanning, andning och 
inre förhållningssätt till tankar. Efter 
inledningen sitter vi tysta i 20 minuter.

Rebecka Lundborg som går en utbildning 
i Kristen djupmeditation på stiftelsen 
Berget, är ideell meditationsledare i  
församlingen tisdagar kl.8-8.30. 

Vi mediterar tillsammans:
Tisdagar kl. 8-8.30. Introduktion för nybörjare 

den första tisdagen i varje månad kl. 7.30. 
Den första söndagen i varje månad kl.18-18.30. 

Introduktion för nybörjare kl.17.30.
Plats: Lunda kyrka

Meditation och närvaro

Det är valår, kyrkovalet den 21 sep 2025 i 
Svenska kyrkan. Gamla och nya förtroende-
valda och ideella väljs för att styra försam-
lingen, representanter för alla medlemmar. 
Kyrkofullmäktige, som i sin tur väljer ett 
kyrkoråd, som tar beslut som visar i vilken 
riktning församlingen är på väg. 
   2025 bjuder kyrkorna i Sveriges kristna 
råd tillsammans in till Ekumeniska året. 
Då firar vi dels att det är 100 år sedan det 
stora ekumeniska mötet i Stockholm 1925 
och dels att det är 1700 år sedan det första 
kyrkomötet i Nicea år 325. 
   Men först och främst är det ett år i evig-
heten. Det som var, det är och det som 
kommer. Ett kyrkoår där vi i Kiladalens 
församling fortsätter samlas till gemenskap 
och gudstjänst. Och under våren firar vi.

Fastan: Börjar med askonsdagen och en 
mässa där vi tar emot korsets tecken i aska 
på våra pannor. Fastan är en tid för efter-
tanke och besinning, för bön och stillhet. Det 
är även en tid av insamling till ACTs arbete 
i världen och fastan pågår ända fram till 
veckan innan påsk.

Påsken: Jesus rider in i Jerusalem, läser 
vi om på palmsöndagen och sen börjar 
stilla veckan innan påsk. Skärtorsdagens 
avdukande av altaret och vi skiljs åt i stillhet, 
långfredagens rop som ljuder ”min Gud, min 
Gud, varför har du övergivit mig” landar i en 
tyst ovisshet. Sen möts vi av glädjens bud-
skap som basuneras ut på natten till och på 
påskdagen: ”KRISTUS ÄR UPPSTÅNDEN!”

Kristi himmelsfärd: 40 dagar vandrar Jesus 
med sina lärjungar på jorden, innan han tas 
upp till himmelen. Vi möts till friluftsguds-
tjänst och vi vandrar även vi, en pilgrims-
vandring tillsammans.

Pingst: Helig Ande kommer som en eldslåga 
till lärjungarna. Det kallas kyrkans födelse-
dag och efter den första pingsten är nu” 
Gud allt i alla, och överallt.”
Guds frid!

Karin Tallberg
Kyrkoherde i Kiladalens  
församling

”Gud, men nu är jag alltid hos dig, du håller mig vid handen. 
Du leder mig efter din vilja, du för mig på härlighetens väg. 
Äger jag dig i himlen önskar jag ingenting på jorden.  
Min kropp och mitt mod må svika, men jag har Gud,  
han är min klippa för evigt.” 

Psaltaren 73:23-26

Tillsammans under Guds år 2025
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 Kiladalens församling utgörs inte av kyrko-
byggnaderna eller av enbart de anställda. 
Församlingen utgörs av människorna som lever i 
Kiladalen. Alla som på något sätt känner sig som 
en del i församlingen och kyrkan är det. Tillsam-
mans är vi Kyrkan. 
   I församlingsinstruktionen, det dokument som 
sammanfattar vad vi ska göra här i församlingen 
står det att ”Ideella medarbetare är människor 
som väljer att med sina gåvor, sin kreativitet och 
sitt engagemang ansvara för olika uppgifter i 
församlingen. De ideella i Kiladalens församling 
är en avgörande del i församlingens identitet.” 
   Församlingen är en växtplats och en mötes-
plats där livet tillsammans med Jesus får uttryck 
i relationen med våra medmänniskor och ger 
frukt i form av glädje, gemenskap, omsorg, 
trygghet och sammanhang. Målet är att varje 
människa ska få delta och engagera sig utifrån 

sin längtan. När du engagerar dig blir du en av 
församlingens medarbetare i en gemenskap av 
tro. 

Vad man som ideell medarbetare i församlingen 
gör kan vara svårt att svara på då det inte finns 
en fast lista med uppgifter. Utan varje person 
kommer med sina förkunskaper, gåvor och tan-
kar. Några exempel på uppgifter som idag utförs 
av ideella är körsång, gudstjänstvärd, bakning, 
dukning till café, ung ledare i konfirmandarbetet 
och deltagande vid jul- och påskspel och mycket 
mycket mer. Det ideella uppdraget kan gälla ett 
engångsuppdrag, vara över kortare eller längre 
tid samt utföras enskilt eller tillsammans med 
andra. Det är församlingens uppgift att bereda 
plats åt varje människa som söker sig hit.

Sön 2 feb Kyndelsmässodagen; 
Uppenbarelsens ljus.
10.00 Familjemässa och ljusfest. 
Bergshammars kyrka
18.00 Kristen meditation, Lunda kyrka.

Sön 9 feb 5 sön ef. Trettondedagen; 
Sådd och skörd
10.00 Mässa med förklaringar. 
Vad betyder Kyrie?  
Hur vet man vilka psalmer vi ska sjunga? 
Och när ska vi stå eller sitta? 

Lär dig nytt eller fördjupa din kunskap. 
Efter mässan kyrkkaffe med samtal. 
Lunda kyrka. 

Sön 16 feb Septuagesima; 
Nåd och tjänst
10.00 Mässa. Tuna kyrka
18.00 Taizébön. En stilla sund med  
meditativ musik. Kila kyrka

Tis 18 feb 
12.00 Lunchmusik. Bergshammars kyrka
Sopplunch i församlingshemmet.

Sön 23 feb Sexagesima; 
Det levande ordet.
10.00 Mässa. Kila kyrka

Tors 27 feb
19.00 Film i Bergshammars församlingshem. 
Fika från kl 18.30.

Ideella medarbetare 
– Vem, Vad och Varför?

Vilka gåvor har du som du vill utveckla  
och dela med dig av? Eller bär du på en idé som 
du skulle vilja utföra eller en längtan efter ett nytt 

sammanhang och vill engagera dig ideellt i församlingen? 
Hör av dig till: Frida Thunberg, diakon. 

mail: frida.thunberg@svenskakyrkan.se 
Telefon: 076-14 12 109, 

Ideellas engagemang möjliggör  
meditation och Taizébön
Kristen meditation - stillhet, närhet och närvaro  
i Lunda kyrka. Tisdagar kl 8.00-8.20 
(första tisdagen i månaden intro för nya kl 7.30)
Första söndagen i månaden kl 18.00 
(intro för nya kl 17.30.)

Taizébön - en stilla stund med korta sånger, från 
klostret i Taizé, som vi sjunger om och om igen.  
Kiladalens Taizémusikgrupp spelar och sjunger. 
Ingen förkunskap behövs, kom som du är och 
var en del av gemenskapen.
Vissa söndagar kl 18.00 (se kalendariet).



Med reservation för ändringar. Titta gärna på 
församlingens webbplats för att se den senaste 

versionen: www.svenskakyrkan.se/kiladalenMed reservation för ändringar. Titta gärna på församlingens webbplats 
för att se den senaste versionen: www.svenskakyrkan.se/kiladalen

Sön 2 mars Fastlagssöndagen; 
Kärlekens väg
10.00 Mässa. Bergshammars kyrka.
18.00 Kristen meditation. Lunda kyrka

Ons 5 mars Askonsdagen: 
Bön och fasta 
18.00 Kvällsmässa på askonsdagen. Tuna 
församlingshem

Tors 6 mars
19.00 Film i Bergshammars församlingshem. 
Fika från 18.30

Sön 9 mars 1 sön i fastan; 
Prövningens stund
18.00 Musikmässa med tema ”Våga tro”.  
Kiladalens kyrkokör under ledning av Elisabet 
Nilsson. Lunda kyrka. Fasteinsamlingen till ACT

Tors 13 mars
19.00 Film i Bergshammars församlingshem. 
Fika från kl 18.30.

Sön 16 mars 2 sön i fastan; 
Den kämpande tron
10.00 Mässa. Kiladalens gospelkör under  
ledning av Åsa Camara och Olov Österberg. 
Tuna kyrka
18.00 Taizébön. En stilla sund med meditativ 
musik. Lunda kyrka

Tis 18 mars 
12.00 Lunchmusik. Bergshammars kyrka. 
Sopplunch i församlingshemmet.

Söndag 23 mars 
Jungfru Marie bebådelsedag.
10.00 Mässa Sång av Ulrika Söderström och 
Åsa Mirheim. Kila kyrka

Sön 30 mars Midfastosöndagen; 
Livets bröd
10.00 Familjemässa. Tuna kyrka. 
Efteråt familjedag med grillning och lek.  
Håll utkik efter mer information!
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    mars april

Ideella ordnar filmkvällar:
Se aktuella filmer i sällskap av andra i Bergshammars 
församlingshem. För att få reda på vilka filmer,  
håll utkik på anslagstavlor och digitalt.  
Torsdagarna 27 feb, 6 mars och 13 mars.  
Filmen startar kl 19.00. Fika från 18.30.

Lör 5 april
10.00-12.00 Frukost för alla: tema Vår,  
odling och skapelsen. Kilagården

Sön 6 april 5 sön i fastan; 
Försonaren
10.00 Mässa i Bergshammars kyrka
18.00 Kristen meditation, Lunda kyrka

PÅSKEN – Kristus är uppstånden!
Sön 13 april Palmsöndag: 
Vägen till korset
10.00 Mässa. Tuna kyrka
18.00 Insamlingskonsert ACT  
med Kiladalens gospel under ledning av Åsa 
Camara och Olov Österberg. Lunda kyrka

Mån 14 april, Tis 15 april och Ons 16 april 
Bön och bibelläsning i stilla veckan 
19.00 i Tuna församlingshem

Tors 17 april Skärtorsdag
18.30 Skärtorsdagsmässa. Kila kyrka. Altaret 
kläs av och vi skiljs åt i stillhet och tystnad. 

Fre 18 april Långfredagen
15.00 Långfredagsgudstjänst Kiladalens  
kyrkokör under ledning av Elisabet Nilsson. 
Tuna kyrka.

Lör 19 april Påsknatten
23.30 Påsknattsmässa, Bergshammars kyrka. 
Fika i församlingshemmet från kl 23. 
Vi tänder påskljuset där och går tillsammans till 
kyrkan för att fira att Kristus är uppstånden!

Sön 20 april Påskdagen; 
Kristus är uppstånden
15.00 Påskdagsmässa i Lunda kyrka
Kyrkkaffe i församlingsgården. 
Kiladalens gospel under ledning av Åsa 
Camara och Olov Österberg.

Mån 21 april Annandag påsk 
12.30 Pilgrimsvandring från Krokeks ödekyrka 
till Stavsjö. Ca 3 km på grusväg. 
Ta med eget fika. Vi går i alla väder!
14.00 Friluftsmässa på Margaretaudden, 
Stavsjö

Sön 27 april 2 sön i påsktiden; 
Påskens vittnen
10.00 Mässa i Kila kyrka

Ideella i våra körer:
Musik är underbart att 
lyssna på, men det är 
lika fantastiskt att sjunga 
själv. Vill du vara ideell i 
någon av församlingens 
körer? Läs mer på  
församlingens hemsida. 



Sön 1 juni sön före pingst; Hjälparen kommer
10.00 Konfirmationsmässa. Tuna kyrka
18.00 Sommarkonsert Kiladalens gospel under ledning av Åsa Camara och  
Olov Österberg Lunda kyrka

Sön 8 juni pingstdagen; Den heliga Anden
10.00 Familjegudstjänst. Barnkören sjunger. Dopfest och terminsavslutning 
 på Palstorps äventyrsgård. Efter gudstjänsten äter vi korv och leker.  
Gratis, men anmälan till annika.konig@svenskakyrkan.se.

Tis 10 juni
12.00 Lunchmusik. Tuna kyrka. Sommaravslutning och sopplunch

Sön 15 juni Heliga tref. dag: Gud – Fader, Son och Ande
10.00 Mässa i Tuna kyrka

Lör 21 juni midsommardagen; Skapelsen
10.00 Friluftsmässa i kyrkoruinen i Lundäng. Ta med något att sitta på och egen 
fikakorg. 

Sön 22 juni   Den helige Johannes döparens dag
11.00 Gudstjänst i samarbete med IK-tun. Enstaberga idrottsplats.

Sön 29 juni 2 sön i trefaldighet; Kallelsen till Guds rike
10.00 Mässa. Kila kyrka.

Söndagar i juli 10.00 mässa i någon av församlingens kyrkor. 
Kvällstid sommarmusik i skymningen. (Tid, plats och program kommer) 
Församlingens kyrkor är öppna under helgerna under juli och augusti.
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Vårens 
aktivieter 
för barn  
och unga

Caféerna är ett sätt att få en liten  
gemenskap och att få träffa människor i 
vår församling. Alla som vill och har tid 
en liten stund är välkomna.

Cafétider på måndagar: 
Bergshammars församlingshem
10.00-11.30 (Varje måndag)
Förmiddagscafé i Tuna församlingshem:  
09.00-11.00, morgonbön kl 8.45. (v.3-v23)
Eftermiddagscafé Lunda (ojämna v.3-23)

Soppluncher på tisdagar under våren:
12.00 musik i kyrkan, sopplunch 12.30
18 februari och 18 mars Bergshammar
13 maj Lunda
10 juni Kila

Caféer & soppluncher

maj

   juni

– Jag vill som ny kantor i Kiladalens församling 
hälsa er välkomna till församlingens musik-
verksamhet!
Just nu finns bl.a. en KYRKOKÖR som 
träffas på tisdagar kl 18.30 – 21.00. Den har 
ca 25 medlemmar med olika bakgrund och 
erfarenhet. En del är nya, en del har varit 
med länge. 

Det som är fint med en kör är att allas  
olika röster, en del svaga en del starkare, 
tillsammans blir något större!  
Man får en gemensam upplevelse 
och det skapar gemenskap!

I vecka 3 startar BARNKÖREN som 
kommer att träffas på onsdagar kl 15. 
I barnkören blir alla barn sedda och får 
möjlighet att utvecklas musikaliskt. 
Jag är även utbildad musiklärare så jag 
kommer låta barnen prova en del enklare 
instrument, typ trummor och rytminstrument.
 
Kanske har du en idé om något musikaliskt 
som vi i församlingen kan göra? 
Då är det bara att höra av sej!

/Elisabeth

Barnverksamheten fortsätter med Småttingarna 
på tisdagarna i Lunda församlingsgård, Jönåker. 
En samlingsplats för alla som är hemma med 
barn/barnbarn. Vi äter frukost och umgås både 
sittandes vid bordet och på golvet.

I Tuna församlingshems nedervåning träffas vi 
på Onsdagsöppet, en öppen verksamhet för alla 
åldrar som gillar att pyssla, spela spel och leka. 
Barnkören övar samtidigt en stund på övervå-
ningen. 
  På torsdagarna har vi After School där vi träffar 
barnen som går i årskurs 5-7 och där är det fram-
förallt biljardbordet och pingis som lockar.

Småttingar kl. 9.00-11.00 
Onsdagsöppet kl. 15.00-18.00
After School kl. 14.15-16.45
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Låt oss skapa  
musik tillsammans!

Sön 4 maj 3 sön i påsktiden; Den gode herden
10.00 Mässa i Bergshammars kyrka
11.15-12.00 Bibelsamtal i kyrkan efter mässan. Tema bönen.
18.00 Kristen meditation. Lunda kyrka

Lör 10 maj
10.00-12.00 Frukost för alla. Musikprogram. Kilagården

Sön 11 maj 4 sön i påsktiden; Vägen till livet
10.00 Mässa i Lunda kyrka
11.15-12.00 Bibelsamtal i kyrkan efter mässan. Tema bönen.

Tis 13 maj
12.00 Lunchmusik. Kila kyrka. Sopplunch i Kilagården.

Sön 18 maj 5 sön i påsktiden; Att växa i tro
10.00 Mässa i Tuna kyrka 
11.15-12.00 Bibelsamtal i kyrkan efter mässan. Tema bönen.
18.00 Taizébön i Bergshammars kyrka

Sön 25 maj Bönsöndagen
10.00 Mässa med tema Förbön. Kila kyrka. 
Efter mässan har vi ett samtal om förbön i Kilagården.

Tors 29 maj Kristi himmelsfärds dag
10.00 Friluftsgudstjänst. Frälsningsarméns brassband. 
Vid Tuna kyrka
12.30 Pilgrimsvandring Stavsjö värdshus till Krokeks ödekyrka. 
Ca 3 km på grusväg. 
Ta med eget fika. Vi går i alla väder!
14.00 Friluftsgudstjänst Krokeks ödekyrka

Dop och vigsel  
i församlingen

Vet ni om att dop och vigslar 
kan hållas utomhus? Kanske 

hemma i trädgården, vid kyrko-
ruinen vid Lundäng på mid-

sommardagen eller varför inte 
på Enstaberga idrottsplats på 
söndagen efter midsommar? 

Ett dop kan ske vid församling-
ens förmiddagsgudstjänst eller 

enskilt på söndagseftermid-
dagen och första lördagen i 

månaden. Vigslar sker främst 
på lördagar, men vid förfrågan 
kan de ske under vilken dag 

som helst i veckan. 
–Hör av er för mer 

information.

   juli
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En tusen år gammal runsten, en kyrka som byggts om 
och till många gånger under nästan lika lång tid. En ny 
askgravplats där nya seder och bruk får sätta sin prägel 
på kyrkogårdens framtid. Gamla, men inte jättegamla, 
gravar. De äldsta är glömda, eller gömda under nyare 
generationer. 
  Tusen år har gått sedan Halvdan reste stenen. Ändå är 
det inte ens hundra år sedan den hittades och ställdes 
upp. Ett minne av en tid som var. En gravsten av sin tid.

Stillhet och ro är inget som präglat Lunda kyrkogård 
den här hösten. Stora träd har fällts. Gamla, stora, sjuka 
träd. Maskiner har kört på grusgångarna och avspärr-
ningsbanden har smattrat i vinden. Förändringens vind. 
Nya unga träd kan senare planteras på kyrkogården. 
Träd som ska få växa och bli stora och starka och  
förhoppningsvis få vara friska och leva länge. 

En ny generation. Liksom människor och byggnader 
och gravskick, har även träd sin livslängd. 

Framtidshopp och 
historia i Lunda

Kiladalens församling sköter om och underhåller 
alla allmänna ytor på kyrkogårdarna i Bergsham-
mar, Tuna, Lunda och Kila. Många sköter om sina 
anförvanters gravplatser själva, men den som vill 
kan också beställa tjänsten av församlingen. Flera 
olika skötselalternativ erbjuds.  

Trimning av gräs beställs av dig som bara vill ha 
hjälp att hålla växtlighet borta omkring gravanord-
ning (sten, kors, staket etc).  Det finns också möj-
lighet att beställa tjänster som är något mer omfat-
tande eller avser både vår- och sommarplantering.
Gravrättsinnehavare vars avtal avslutats 2024 har 
fått meddelande om detta och information om 
erbjudande om fortsatt gravskötsel. För dig som 
just nu sköter om din gravplats själv finns mer 
information om församlingens gravskötseltjänster 
på webben. Du har också möjlighet att kontakta 
församlingsexpeditionen direkt via telefon, mejl, 
post eller besök.

Välkommen!
/Kiladalens församling

Eftersom många almar har drabbats av en trädsjukdom  
har ett antal stora träd tagits ned på kyrkogårdarna i  
Lunda, Jönåker och i Kila under hösten 2024. Detta 
för att undanröja risken att träd och grenar faller ned och 
skadar människor, djur och föremål på kyrkogårdarna.
Diskussioner/planering pågår om fortsatta arbeten på 
kyrkogårdarna, och ev. kommande nyplanteringar.  
   Församlingen har också kontakt med länsstyrelsen  
vilken bland annat lämnar tillstånd för förändringar på 
kyrkogårdar – våra kyrkliga kulturminnen. 

Träd i kulturmiljö

Kyrkogården

Vårbruk och plantering

Just nu ligger 
kyrkogårdarna i vinter-
vila, men snart startar 

förberedelser och 
iordningsställande 

inför växt- och skötsel-
säsong här i 
Kiladalen.

Ett träds årsringar berättar dess historia för de som kan 
läsa den. Inte bara hur många år, utan också hur varje år 
varit i klimat, sjukdomar och andra saker som påverkar 
tillväxten.

Den nuvarande kyrkans exteriör är inte ens 250 år gammal. Grunden är nästan 1000 år. 
Och hur länge platsen använts som helig mark för människor vet vi inte säkert. Men det är 
inte helt orimligt att anta att det är ungefär lika länge som människor bott i Kiladalen.

Runstenen vid Lunda kyrka



Svenska kyrkan i Kiladalens församling 
Församlings- och kyrkogårdsexpeditionen 
Iduns väg 17, 611 50 Nyköping
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kiladalens.forsamling@svenskakyrkan.se
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frida.thunberg@svenskakyrkan.se
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Moukles: 072-735 30 52
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Lunda 
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Kyrkogårdsvaktmästare 

Följ oss på webben!
www.svenskakyrkan.se/kiladalen

instagram@kiladalensforsamling

www.facebook.com/kiladalensforsamling
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Den här delen av rollupen kommer att ligga i kasetten. Men om du har en utfallade bild 
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